

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO - ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2023-MDCC-CH/CS -1

En el distrito de Ccapacmarca, a los 11 días del mes de octubre del año 2023, en la Oficina de Abastecimiento, a las 09:00, se constituyó el Comité de Selección, designado mediante FORMATO N° 04, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 008-2023-MDCC-CH/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACIÓN (ADQUISICIÓN) DE CALAMINAS GALVANIZADA PRE PINTADO DE COLOR AZUL PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN ANIMALES MENORES (CUYES Y AVES) MEDIANTE LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE CAPACMARCA – PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS – DEPARTAMENTO DE CUSCO." a fin de efectuar la admisión de las ofertas.

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el calendario del procedimiento de selección establecido en las bases integradas, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

NR O.	RUC/CÓDIGO	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	FECHA DE REGISTRO EN EL PROCEDIMIENTO	ESTADO
1	10065930213	GIRON CHAMORRO JOHNNY EDWARD	2023-09-28 17:30:35.0	Válido
2	10406562200	BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO	2023-09-28 10:47:06.0	Válido
3	10414102641	LOAYZA DIAZ FLOR NILDA	2023-10-03 19:43:15.0	Válido
4	10436666743	CCORAHUA CCAMA LIDIA MARLENY	2023-10-04 22:41:30.0	Válido
5	10471387652	MONTURA LLANQUE RUBEN	2023-10-02 22:17:48.0	Válido
6	20405982782	EDYCOM Y CORPORACION METALICA E.I.R.L.	2023-10-02 22:16:33.0	Válido
7	20450524272	SERVICIOS GENERALES Y PROVEEDORES DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	2023-10-03 20:35:48.0	Válido
8	20558598680	METAL TOUR & REPRESENTACIONES EIRL	2023-09-28 22:55:40.0	Válido
9	20600111150	MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINER E.I.R.L.	2023-10-02 17:12:50.0	Válido
10	20600759478	IMPORTACIONES Y D SERVICIOS GENERALES S.A.C.	2023-09-28 07:39:32.0	Válido
11	20601107105	YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - YONYNOR E.I.R.L.	2023-10-02 17:13:11.0	Válido
12	20601899681	R Y H FESER E.I.R.L.	2023-10-02 17:12:57.0	Válido
13	20602868762	CONSTRUCTORA CONSULTORA Y EJECUTORA CONSTRUCSUR E.I.R.L.	2023-10-02 20:47:43.0	Válido
14	20603152566	CORPORACION HEAVEN GRUP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - C HEAVEN GRUP E.I.R.L.	2023-10-03 19:58:30.0	Válido
15	20603769423	ARKONST GROUP SAC	2023-10-02 16:25:23.0	Válido
16	20606954434	TERRA D' AVANGUARDIA S.A.	2023-10-02 11:02:31.0	Válido
17	20608432257	CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L.	2023-10-02 18:21:26.0	Válido
18	20608925482	GRUPO MORADO S.A.C	2023-10-04 23:27:14.0	Válido
19	20609042029	ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.	2023-09-28 09:14:05.0	Válido
20	20610281258	DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC S.A.C	2023-09-28 19:34:08.0	Válido
21	20610753176	INVERSIONES WIÑAQ PERÚ S.A.C	2023-09-30 20:42:52.0	Válido
22	20610808621	INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L.	2023-09-28 09:15:31.0	Válido
23	20611580780	CONSTRUCTORA TOLENTINO E.I.R.L.	2023-10-03 02:32:32.0	Válido

2. DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas electrónicas en la plataforma del SEACE

NRO.	RUC/CÓDIGO	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	FECHA DE PRESENTACIÓN	HORA DE PRESENTACIÓN	ESTADO DE LA PROPUESTA	ESTADO
1	10406562200	BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO	05/10/2023	13:18:45	Enviado	Válido
2	20610808621	INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L.	05/10/2023	13:47:07	Enviado	Válido

3	20609042029	ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.	05/10/2023	14:27:01	Enviado	Valido
4	20608432257	CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L.	05/10/2023	16:20:49	Enviado	Valido

3. ADMISIÓN DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas vía electrónica en el SEACE de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas a fin de verificar la presentación de la documentación obligatoria requeridos y cumplimiento de las características y/o requisitos exigidos en las bases integradas.

Luego de haber concluido el plazo para la subsanación, el Comité de Selección, en fecha 13 de octubre del 2023 prosigue con la revisión de la presentación de la documentación obligatoria

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIO	BRÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO	INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L.	ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.	CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L.
A). DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR. (ANEXO N° 1)	SI	SI	SI	SI
B). DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA.	SI	SI	SI	SI
C). DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N° 2)	SI	SI	SI	SI
D). DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CONTENIDAS EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III DE LA PRESENTE SECCIÓN. (ANEXO N° 3)	SI	SI	SI	SI
E). DECLARACION JURADA DEL POSTOR DE LA GARANTIA COMERCIAL				
F). DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (ANEXO N° 4)	SI	SI	SI	SI
G). PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE COMÚN, EL DOMICILIO COMÚN Y LAS OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ASÍ COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES. (ANEXO N° 5)	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE	NO CORRESPONDE
H). EL PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES, ADJUNTAR OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO 06	SI	SI	SI	SI
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA	BRÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO	INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L.	ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.	CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L.
A). EN EL CASO DE MICROEMPRESAS Y PEQUEÑAS EMPRESAS INTEGRADAS POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD, O EN EL CASO DE CONSORCIOS CONFORMADOS EN SU TOTALIDAD POR ESTAS EMPRESAS, DEBEN PRESENTAR LA CONSTANCIA O CERTIFICADO CON EL CUAL ACREDITE SU INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE EMPRESAS PROMOCIONALES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	NO	NO	NO	NO
B). SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA (ANEXO N°10).	SI	SI	SI	SI
CONDICION	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA

4. EVALUACIÓN DE OFERTAS

La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

RAZON SOCIAL	PRECIO OFERTADO	FACTORES DE EVALUACIÓN	PUNTAJE	BONIFICACIÓN 5%	TOTAL PUNTAJE	ORDEN DE PRELACION
		PRECIO				
BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO	S/ 154,240.00	88.82	88.82	4.44	93.26	TERCERO
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L.	S/ 137,000.00	100.00	100.00	5.00	105.00	PRIMERO
ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C..	S/ 140,920.00	97.22	97.22	4.86	102.08	SEGUNDO
CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L.	S/ 180,000.00	76.11	76.11	3.81	79.92	CUARTO

5. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

El Comité de Selección procede a calificar a los postores según orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases integradas y conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del artículo 75 del Reglamento.

N°	POSTOR	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN	ESTADO
		CAPACIDAD LEGAL	
		EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	
1	BRAÑEZ BARONA SANTIAGO PEDRO	CUMPLE	CALIFICA
2	INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L.	NO CUMPLE	DESCALIFICADO
3	ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C.	NO CUMPLE	DESCALIFICADO
4	CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L.	CUMPLE	CALIFICA

Según el punto 3.2 requisitos de calificación; EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD se solicita lo siguiente:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 180,000.00 (Cien Ochenta Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria (...)

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 46,000.00 (Cuarenta y Seis Mil con 00/100 Soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria (...)

Se consideran bienes similares a los siguientes: CALAMINAS PRE PINTADAS, CALAMINON, CALAMINA GALVANIZADA

El postor **INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L.**, no acredita la experiencia solicitada, debido a que por la venta de calamina galvanizada solo acredita el monto de S/ 40,521.20, según factura adjuntada en su oferta.

SEGÚN FACTURA E001-7

DESCRIPCION	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO SIN IGV	IGV	TOTAL
CALAMINA CORRUGADA DE ACERO GALVANIZADO DE 3.60 X 80 CM X 22MM PREPINTADO DE COLOR ROJO	1010	S/ 34.00	S/ 34,340.00	S/ 6,181.20	S/ 40,521.20
CLAVO CON CABEZA	250	S/ 50.00	S/ 12,500.00	S/ 2,250.00	S/ 14,750.00
CLAVO CON CABEZA	25	S/ 50.00	S/ 1,250.00	S/ 225.00	S/ 1,475.00
CLAVO CON CABEZA	25	S/ 50.00	S/ 1,250.00	S/ 225.00	S/ 1,475.00
ALGULO DE 5/8	50	S/ 72.00	S/ 3,600.00	S/ 648.00	S/ 4,248.00
ANGULO DE 1/2	45	S/ 72.00	S/ 3,240.00	S/ 583.20	S/ 3,823.20
TUBO REDONDO DE 4"	40	S/ 50.00	S/ 2,000.00	S/ 360.00	S/ 2,360.00
TOTAL			S/ 58,180.00	S/ 10,472.40	S/ 68,652.40


INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JOSELITO E.I.R.L. CAL RICARDO PALMA SN P.J. CAMPO MARTE ZONA C COMITE MZA V LOTE 7 A 1 CUADRA DEL POZO NEGRO PAUCARPATA - AREQUIPA - AREQUIPA		FACTURA ELECTRONICA RUC: 20610808621 E001-7																																	
Fecha de Emisión : 16/09/2023 Señor(es) : ARAPA DIAZ NORMA RUC : 10423356800 Establecimiento del Emisor : CAL. RICARDO PALMA SN - P.J. CAMPO MARTE ZONA C COMITE MZA. V LOTE. 7 A 1 CUADRA DEL POZO NEGRO AREQUIPA- AREQUIPA-PAUCARPATA Tipo de Moneda : SOLES		Forma de pago: Contado																																	
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">Cantidad</th> <th style="width: 15%;">Unidad Medida</th> <th style="width: 55%;">Descripción</th> <th style="width: 15%;">Valor Unitario</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1010.00</td> <td>UNIDAD</td> <td>CALAMINA CORRUGADA DE ACERO GALVANIZADO DE 3.60 M X 80 CM X 22 MM PRE PINTADO COLOR ROJO</td> <td>34.00</td> </tr> <tr> <td>250.00</td> <td>CAJA</td> <td>CLAVO CON CABEZA DE 2 PULGADAS TRAMONTANA</td> <td>50.00</td> </tr> <tr> <td>25.00</td> <td>CAJA</td> <td>CLAVO CON CABEZA DE 3 PULGADAS TRAMONTANA</td> <td>50.00</td> </tr> <tr> <td>25.00</td> <td>CAJA</td> <td>CLAVO CON CABEZA DE 4 PULGADAS TRAMONTANA</td> <td>50.00</td> </tr> <tr> <td>50.00</td> <td>UNIDAD</td> <td>ANGULO DE 5.8 X 1.5 X 6 METROS COMASA</td> <td>72.00</td> </tr> <tr> <td>45.00</td> <td>UNIDAD</td> <td>ANGULO DE 1.2 X 1.2 X 1.80 X 6 METROS COMASA</td> <td>72.00</td> </tr> <tr> <td>40.00</td> <td>UNIDAD</td> <td>TUBO REDONDO DE 4 PULGADAS X 2.3 MM X 6 METROS COMASA</td> <td>50.00</td> </tr> </tbody> </table>				Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	1010.00	UNIDAD	CALAMINA CORRUGADA DE ACERO GALVANIZADO DE 3.60 M X 80 CM X 22 MM PRE PINTADO COLOR ROJO	34.00	250.00	CAJA	CLAVO CON CABEZA DE 2 PULGADAS TRAMONTANA	50.00	25.00	CAJA	CLAVO CON CABEZA DE 3 PULGADAS TRAMONTANA	50.00	25.00	CAJA	CLAVO CON CABEZA DE 4 PULGADAS TRAMONTANA	50.00	50.00	UNIDAD	ANGULO DE 5.8 X 1.5 X 6 METROS COMASA	72.00	45.00	UNIDAD	ANGULO DE 1.2 X 1.2 X 1.80 X 6 METROS COMASA	72.00	40.00	UNIDAD	TUBO REDONDO DE 4 PULGADAS X 2.3 MM X 6 METROS COMASA	50.00
Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario																																
1010.00	UNIDAD	CALAMINA CORRUGADA DE ACERO GALVANIZADO DE 3.60 M X 80 CM X 22 MM PRE PINTADO COLOR ROJO	34.00																																
250.00	CAJA	CLAVO CON CABEZA DE 2 PULGADAS TRAMONTANA	50.00																																
25.00	CAJA	CLAVO CON CABEZA DE 3 PULGADAS TRAMONTANA	50.00																																
25.00	CAJA	CLAVO CON CABEZA DE 4 PULGADAS TRAMONTANA	50.00																																
50.00	UNIDAD	ANGULO DE 5.8 X 1.5 X 6 METROS COMASA	72.00																																
45.00	UNIDAD	ANGULO DE 1.2 X 1.2 X 1.80 X 6 METROS COMASA	72.00																																
40.00	UNIDAD	TUBO REDONDO DE 4 PULGADAS X 2.3 MM X 6 METROS COMASA	50.00																																
Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00		Sub Total Ventas : S/ 58,180.00 Anticipos : S/ 0.00 Descuentos : S/ 0.00 Valor Venta : S/ 58,180.00 ISC : S/ 0.00 IGV : S/ 10,472.40 Otros Cargos : S/ 0.00 Otros Tributos : S/ 0.00 Monto de redondeo : S/ 0.00 Importe Total : S/ 68,652.40																																	
SON: SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS Y 40/100 SOLES																																			

El postor ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C. no acredita la experiencia solicitada, debido a que por la venta de calamina galvanizada pre pintada solo acredita el monto de S/ 37,535.86, según factura adjuntada en su oferta

SEGÚN FACTURA E001-3

DESCRIPCION	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO SIN IGV	IGV	TOTAL
CALAMINA GALVANIZADA PRE PINTADA	600	S/ 53.02	S/ 31,810.05	S/ 5,725.81	S/ 37,535.86
CLAVO PARA CALAMINA	350	S/ 49.55	S/ 17,342.50	S/ 3,121.64	S/ 20,464.14
TOTAL			S/ 49,152.55	S/ 8,847.00	S/ 58,000.00


 MVZ. Edwin E. Machaca Arivilca
 C.M.P. 4042


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCAPACMARCA
 TAMBIVILCA - CUSCO
 Ing. Jhon G. Cabañero Chavez
 CIP 101937
 SUP. FISCAL


 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCAPACMARCA
 CPC. Michael V. Luna Chislla
 JEFE DE ABASTECIMIENTO

ARI QUEPAY CONSTRUCTORES S.A.C. CAL. URUGUAY 307 A H. SEÑOR DE LOS MILAGROS JACOBO HUNTER - AREQUIPA - AREQUIPA		FACTURA ELECTRONICA RUC: 20609042029 E001-3	
Fecha de Emisión:	11/07/2022	Forma de pago: Crédito	
Señor(es):	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO		
RUC:	20159515240		
Dirección del Receptor de la factura:	CAL. MARIANO MELGAR 500 URB. LA LIBERTAD AREQUIPA AREQUIPA CERRO COLORADO		
Tipo de Moneda:	SOLES		
Observación:			

Cantidad	Unidad Medida	Código	Descripción	Valor Unitario
600.00	UNIDAD	0001	CALAMINA GALVANIZADA PRE PINTADA DE 3.60 M X 80 CM X 22 MM BAÑADO EN ZINC COLOR ROJO	53.01675
350.00	CAJA	0002	CLAVO PARA CALAMINA CON CABEZA DE 4 PULGADAS	49.55

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas:	S/ 0.00	Sub Total Ventas:	S/ 49,152.55
		Anticipos:	S/ 0.00
		Descuentos:	S/ 0.00
		Valor Venta:	S/ 49,152.55
		ISC:	S/ 0.00
		IGV:	S/ 8,847.46
		Otros Cargos:	S/ 0.00
		Otros Tributos:	S/ 0.00
		Monto de retención:	S/ 0.00
		Importe Total:	S/ 58,000.00

SON: CINCUENTA Y OCHO MIL Y 00/100 SOLES

Información del crédito:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose concluido la etapa de admisión, evaluación y calificación de ofertas de la CONTRATACIÓN (ADQUISICIÓN) DE CALAMINAS GALVANIZADA PRE PINTADA DE COLOR AZUL PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN ANIMALES MENORES (CUYES Y AVES) MEDIANTE LA TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE CAPACMARCA - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO.", el Comité de Selección Otorga la Buena Pro a **BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO**, con RUC 10406562200 cuya oferta asciende a **S/. 154,240.00 (CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA CON 00/100 SOLES)**, en conformidad con todo lo actuado, se firma la presente acta en señal de conformidad, siendo las 11:00 horas del 13 de octubre del 2023.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAPACMARCA
 CHUMBIVILCAS - CUSCO

 Ing. Jhon G. Calvario Chavez
 CIP 101937
 SUPERVISOR

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAPACMARCA

 CPC. Miguel V. Luna Chislla
 JEFE DE ABASTECIMIENTO